
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

ANUNCIO

El Vicepresidente del IFEF ha resuelto por Resolución nº. 2022/61 de fecha 9 de febrero de

2022,  lo siguiente:

RESOLUCIÓN

1.-ASUNTO: 

Aprobar el listado provisional de admitidos/as y excluidos/as al proceso de selección de un/a
docente del itinerario formativo “Gestión administrativa y financiera del comercio internacional
(COMT0210)”  y  de  un/a  docente  (Inglés)  de  la  acción  formativa  “Gestión  administrativa  y
financiera del comercio internacional (COMT0210)” para  el Proyecto “Pórtico – Dipuform@”

2.- ANTECEDENTES:

Mediante acuerdo del Consejo Rector del IFEF de fecha 22 de julio de 2021 se aprobaron las
bases  generales  del  proceso  selectivo  de cinco  plazas  de  docentes  para  los  itinerarios
formativos del Proyecto “Pórtico – Dipuform@” .

Posteriormente, en el Consejo Rector del IFEF de 29 de diciembre de 2021 se  acuerda corre-
gir un error en dichas bases : El requisito exigido de experiencia profesional en el ámbito de la
unidad de competencia deberá ser de 2 años para la plaza de Docente de Prácticas Formati-
vas del itinerario formativo “Gestión administrativa y financiera del comercio internacional (CO-
MT0210)” y para la plaza de Docente (Inglés) de la acción formativa “Gestión administrativa y
financiera del comercio internacional (COMT0210)” en lugar del establecido en las bases que
era de 1 año.

Dicha corrección de errores se publicó en el BOP de Cádiz núm.11 del 18 de enero de 2022,
estableciendo un nuevo plazo de presentación de solicitudes de diez días hábiles desde el día
siguiente a la publicación en el BOP

Una vez presentadas las solicitudes en el plazo establecido y estudiadas, se procede a la
aprobación del listado provisional de admitidos/as y excluidos/as de los/as docentes de los
itinerarios formativos que figuran en los anexos a esta resolución. 

ANUNCIOS PROCESOS SELECTIVOS: Anuncio resolucion listados
provisionales 2 docentes

Código para validación: EWGVW-QFTRB-BM5WK
Fecha de emisión: 9 de Febrero de 2022 a las 12:24:52
Página 1 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Responsable administrativo - Personal y RRHH de Instituto de Fomento
.Firmado 09/02/2022 11:53

2.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento.Firmado 09/02/2022 12:17

FIRMADO
09/02/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
45

68
 E

W
G

V
W

-Q
F

T
R

B
-B

M
5W

K
 F

E
69

B
70

15
17

6C
B

78
52

51
2D

B
9D

4B
23

B
1A

9A
C

14
B

78
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

Por todo lo anteriormente expuesto, en base al informe emitido por la responsable del área de
personal del IFEF y conforme a las atribuciones que me han sido delegadas por Resolución del
Presidente del IFEF del 8 de enero de 2020, RESUELVO:

1.- Aprobar el listado provisional de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para la
plaza  de  Docente  de  Prácticas  Formativas  del  itinerario  formativo  en  la  especialidad  de
“Gestión administrativa y financiera del comercio internacional (COMT0210)” y para la plaza de
Docente  (Inglés)  de  la  acción  formativa  “Gestión  administrativa  y  financiera  del  comercio
internacional (COMT0210)”que se recogen como Anexos a la presente resolución

2.-  Conceder  un  plazo  de  CINCO DÍAS HÁBILES,   a contar  desde  el  día  siguiente  a  la
publicación  del  anuncio  de  la  presente  resolución,  durante  los  cuales  los/as  aspirantes
excluidos/as expresamente, así como los que no figuren en la relación de admitidos/as ni en la
de excluidos/as, podrán subsanar, en su caso, los defectos que hayan motivado la exclusión o
su no inclusión expresa.

A estos efectos, la subsanación de dichas reclamaciones se podrán presentar por cualquiera
de las formas previstas en la Ley 39/2015, del 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, y específicamente mediante los siguientes medios: 

-  Registro del Instituto de Fomento,  Empleo y Formación,  en la Cuesta de las Calesas 39
11006 Cádiz, en horario de atención al público de 9 a 14 horas

-  Registro  electrónico  común  a  través  del  enlace:  https://  rec.re  dsara.es/  
registro/action/are/acceso.do

 En Cádiz, a la fecha de la firma electrónica 

       EL SECRETARIO DELEGADO DEL IFEF

    Fdo.; Guillermo Villanego Chaza

ANUNCIOS PROCESOS SELECTIVOS: Anuncio resolucion listados
provisionales 2 docentes

Código para validación: EWGVW-QFTRB-BM5WK
Fecha de emisión: 9 de Febrero de 2022 a las 12:24:52
Página 2 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Responsable administrativo - Personal y RRHH de Instituto de Fomento
.Firmado 09/02/2022 11:53

2.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento.Firmado 09/02/2022 12:17

FIRMADO
09/02/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
45

68
 E

W
G

V
W

-Q
F

T
R

B
-B

M
5W

K
 F

E
69

B
70

15
17

6C
B

78
52

51
2D

B
9D

4B
23

B
1A

9A
C

14
B

78
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

PLAZA DE    DOCENTE   DE  GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO  

INTERNACIONAL (COMT0210)

LISTADO  PROVISIONAL  DE  CANDIDATOS/AS  EXCLUIDOS/AS  AL  PROCESO  SELECTIVO  PARA  LA

CONTRATACIÓN  LABORAL  TEMPORAL  DE  DOS  DOCENTES   PARA  EL  PROYECTO  “PÓRTICO-

DIPUFORM@” EN EL CONTEXTO DEL PROGRAMA OPERATIVO DE EMPLEO, FORMACIÓN Y EDUCACIÓN,

COFINANCIADO EN UN 80% POR EL FONDO SOCIAL EUROPEO

MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO MOTIVO
(01) NO  CONTAR  CON LOS  REQUISITOS  ESPECÍFICOS  CONSIDERADOS  INDISPENSA-

BLES: TITULACIÓN, FORMACIÓN Y EXPERIENCIA LABORAL.
(02) NO APORTAR LA DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LOS REQUISITOS ESPECÍFI-

COS CONSIDERADOS INDISPENSABLES.
(03) FUERA DE PLAZO.

PLAZA DE  DOCENTE  DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO

INTERNACIONAL (COMT0210)

CÓDIGO

CANDIDA-
TOS/AS

NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***839*** LETICIA BLANCO MUÑOZ
(02)  FALTAN   CONTRATOS,  TITULACIÓN   Y
VIDA LABORAL.

***371*** M.ª DEL CARMEN DEVESA GRIMALDI
(01) NO CUENTA CON :

EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUERIDA EN
EL ÁMBITO DE LA UNIDAD DE COMPETENCIA

***782*** MIGLENA
DIMITROVA SAMOKO-

VLIEVA
(02)  FALTAN DOCUMENTACIÓN ACREDITATI-
VA DE EXPERIENCIA LABORAL, SOLICITUD.

***545*** JOAQUÍN FERNÁNDEZ VARGAS

(01) NO CUENTA CON :

EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUERIDA EN 
EL ÁMBITO DE LA UNIDAD DE COMPETENCIA

***324***
M.ª ENCARNA-

CIÓN
FERNÁNDEZ REY

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA;

***870*** ANTONIO FLORES PRADOS
(01) NO CUENTA CON :

EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUERIDA EN
EL ÁMBITO DE LA UNIDAD DE COMPETENCIA

***369*** DAVID GARCÍA LAMELA
01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA;

(02) FALTA: SOLICITUD.

***893*** ALEJANDRO GARCÍA ROSAL (02) FALTA: VIDA LABORAL Y CONTRATOS

***302***
ANA M.ª GONZÁLEZ SÁNCHEZ

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA;

EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUERIDA EN
EL ÁMBITO DE LA UNIDAD DE COMPETENCIA

ANUNCIOS PROCESOS SELECTIVOS: Anuncio resolucion listados
provisionales 2 docentes

Código para validación: EWGVW-QFTRB-BM5WK
Fecha de emisión: 9 de Febrero de 2022 a las 12:24:52
Página 3 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Responsable administrativo - Personal y RRHH de Instituto de Fomento
.Firmado 09/02/2022 11:53

2.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento.Firmado 09/02/2022 12:17

FIRMADO
09/02/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
45

68
 E

W
G

V
W

-Q
F

T
R

B
-B

M
5W

K
 F

E
69

B
70

15
17

6C
B

78
52

51
2D

B
9D

4B
23

B
1A

9A
C

14
B

78
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

***846*** BARBARA M.ª LÓPEZ ARAGÓN
(02)  FALTA  SOLICITUD,  DNI,  ACREDITACIÓN
EXPERIENCIA LABORAL. 

***649*** M.ª DEL MAR PÉREZ PALMERO (02) FALTA: SOLICITUD.

***678*** NATALIA REMIREZ PLAZUELO
(01) NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. 

***097***
FRANCISCO JE-

SÚS
RECHE ANGULO

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA
NI CON EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUE-
RIDA EN EL ÁMBITO DE LA UNIDAD DE COM-
PETENCIA. 

***637*** JESÚS RIVAS MARÍN
(01) NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA 
UNIDAD DE COMPETENCIA. .

***300*** FRANCISCO JOSÉ RIVERO ARCAU 

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA
NI CON EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUE-
RIDA EN EL ÁMBITO DE LA UNIDAD DE COM-
PETENCIA. 

***807*** EVA M.ª RODRÍGUEZ GÓMEZ
(02) FALTA  ACREDITACIÓN EXPERIENCIA LA-
BORAL.

***351*** PEDRO RODRÍGUEZ GÓMEZ

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA

(02) FALTA  ACREDITACIÓN EXPERIENCIA LA-
BORAL.

***053*** MIGUEL ÁNGEL SANDAZA SÁNCHEZ
(01) NO CUENTA CON: EXPERIENCIA PROFE-
SIONAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA 
UNIDAD DE COMPETENCIA. .

***577*** ROSA Mª ZABALA TORRES
(02) FALTA  ACREDITACIÓN EXPERIENCIA LA-
BORAL

 

ANUNCIOS PROCESOS SELECTIVOS: Anuncio resolucion listados
provisionales 2 docentes

Código para validación: EWGVW-QFTRB-BM5WK
Fecha de emisión: 9 de Febrero de 2022 a las 12:24:52
Página 4 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Responsable administrativo - Personal y RRHH de Instituto de Fomento
.Firmado 09/02/2022 11:53

2.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento.Firmado 09/02/2022 12:17

FIRMADO
09/02/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
45

68
 E

W
G

V
W

-Q
F

T
R

B
-B

M
5W

K
 F

E
69

B
70

15
17

6C
B

78
52

51
2D

B
9D

4B
23

B
1A

9A
C

14
B

78
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

PLAZA DE  DOCENTE   DE  INGLÉS PROFESIONAL PARA COMERCIO INTERNACIONAL( MF1010 )₃
INCLUIDO EN EL ITINERARIO FORMATIVO DE LA ESPECIALIDAD  “GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA DEL COMERCIO INTERNACIONAL (COMT0210)”

CÓDIGO

CANDIDA-
TOS/AS

NOMBRE APELLIDOS MOTIVO EXCLUSIÓN

***435*** CARMEN ALONSO MOZO

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA;

(02) FALTA:  ACREDITACIÓN EXPERIENCIA LA-
BORAL

***457*** YOLANDA CAMINO FERNÁNDEZ
(02) FALTAN: TITULACIÓN, CONTRATOS, VIDA
LABORAL.

***401*** SARA CORRAL VÁZQUEZ (02) FALTA SOLICITUD

***389*** RAÚL ESPINAR TORRES
(01) NO CUENTA CON LA TITULACIÓN REQUE-
RIDA

***264*** M.ª INMACULADA GALDÓN SAÑUDO
(01) NO CUENTA CON LA TITULACIÓN REQUE-
RIDA

***893*** ALEJANDRO GARCÍA ROSAL
(02)  FALTAN:   ACREDITACIÓN  EXPERIENCIA
LABORAL, VIDA LABORAL

***291*** DANIEL GRANADO PULIDO
(02)  DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA EXPE-
RIENCIA PROFESIONAL ILEGIBLE

***846*** BARBARA Mª LÓPEZ ARAGÓN (02) FALTAN SOLICITUD, DNI, CONTRATOS

***888*** OLGA MONTERO MARTÍN
(02)  FALTAN  SOLICITUD,  DNI,
CONTRATOS,VIDA LABORAL, TITULACIÓN

***866*** M.ª ROSARIO PINTO GIRÓN (02) FALTA VIDA LABORAL

***097***
FRANCISCO JE-

SÚS
RECHE ANGULO

(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA;

NO  CUENTA  CON:  EXPERIENCIA  PROFESIO-
NAL REQUERIDA EN EL ÁMBITO DE LA UNI-
DAD DE COMPETENCIA. .

***777*** LUCÍA ROJO MARTÍNEZ
(01) NO CUENTA CON : REQUISITO ESPECÍFI-
CO DE COMPETENCIA DOCENTE REQUERIDA;

(02) FALTAN VIDA LABORAL Y CONTRATOS

***867*** ROCÍO SÁNCHEZ CÁCERES
(01)NO CUENTA  CON:  EXPERIENCIA  PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. .

***767*** DANIEL VACA SUÁREZ

(01)NO CUENTA  CON:  EXPERIENCIA  PROFE-
SIONAL  REQUERIDA  EN  EL  ÁMBITO  DE  LA
UNIDAD DE COMPETENCIA. .

(02) FALTA SOLICITUD

ANUNCIOS PROCESOS SELECTIVOS: Anuncio resolucion listados
provisionales 2 docentes

Código para validación: EWGVW-QFTRB-BM5WK
Fecha de emisión: 9 de Febrero de 2022 a las 12:24:52
Página 5 de 5

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- Responsable administrativo - Personal y RRHH de Instituto de Fomento
.Firmado 09/02/2022 11:53

2.- Secretario Delegado de Instituto de Fomento.Firmado 09/02/2022 12:17

FIRMADO
09/02/2022 12:17

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 7
45

68
 E

W
G

V
W

-Q
F

T
R

B
-B

M
5W

K
 F

E
69

B
70

15
17

6C
B

78
52

51
2D

B
9D

4B
23

B
1A

9A
C

14
B

78
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

el
co

nt
rib

uy
en

te
.c

ad
iz

.e
s/

po
rt

al
C

iu
da

da
no

/p
or

ta
l/




